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Zgjedh më të mirin 
që të bëhesh më i miri.

Shkolla e parë që implementon tërësisht sistemin e 
edukimit bazuar në STEAM, Innovation, Excellence 



RRETH NESH
Shkolla e Mesme e Teknologjisë Informative dhe Elektroteknike UBT 
është pjesë integrale e Kolegjit UBT. Synon të jetë shkollë krijuese dhe 
kreative, me një mjedis atraktiv të të nxënit, ku nxënësit motivohen dhe 
frymëzohen pë të zhvilluar pasionin e tyre për jetën dhe për të mësuarit 
përmes klasës 3.0 (Classroom 3.0) dhe kompetencave të bazuara në 
STEAM.
Zbatimi i platformave më të avancuara siç është EON XR (AVR - Realiteti 

-
sional janë ato që e bëjnë diferencën me shkollat tjera, mësimin më 
kreativ dhe më atraktiv për nxënës si dhe shkollën një mjedis më miqë-
sor. 

Qasja hulumtuese e të nxënit dhe e punës me nxënës ka vëmendje dhe 
hapësirë të shtuar veprimi gjatë të gjitha proceseve edukative dhe arsi-
more të të nxënit.

-
kative-arsimore, me një qasje inovative dhe kreative.

Shkolla, rëndësi të veçantë u kushton proceseve të të nxënit në shkollë, 
përmes të cilave nxënësit mësojnë se si të mësojnë, duke qenë pjesë 
aktive e të gjitha proceseve të të nxënit.
Në funksion të përmbushjes së rezultateve të të nxënit dhe zhvillimit të 
kompetencave për çdo lëndë mësimore dhe fushë kurrikulare, metod-
ologjitë kryesore që zbatohen në UBT janë:



1. Mësimdhënia me nxënësin në qendër

2. Mësimdhënia dhe nxënia e integruar

3. Mësimdhënia e bazuar në Zhvillimin e Kompetencave.

Zgjedh më të mirin, që të bëhesh më i miri!



VIZIONI
Vizioni i Shkollës UBT është të jetë lideri i padiskutueshëm në fushën e 
arsimit profesional në rajon, duke u njohur për inovacionin, cilësinë dhe 
relevancën e programeve të saj të studimit. Ne synojmë të ndërtojmë një 
të ardhme ku çdo diplomant është një ambasador i shkëlqyer i njohurive 
praktike dhe kompetencave të avancuara, duke u bërë kështu motori i 
ndryshimit pozitiv në komunitet dhe në tregun global të punës. Vizioni i 
shkollës UBT është një shkollë që siguron zhvillim të qëndrueshëm të 
nxënësve, përmes teknologjisë së klasës 3.0, për zhvillimin e kompeten-
cave të bazuara në STEAM dhe në kërkesat e industrisë 4.0.



MISIONI
Në Shkollën UBT, ne jemi të përkushtuar t’i pajisim nxënësit tanë me një 
arsimim të shquar  cilësor, profesional dhe praktik, i cili është i lidhur me 
nevojat e tregut të punës dhe trendet globale në edukim, biznes dhe 
teknologji. Misioni ynë është të zhvillojmë liderë të ardhshëm dhe profe-

të cilat janë të akredituara dhe të validuara nga Autoriteti Kombëtar i 

arsimore të cilat janë të projektuara për të përmirësuar inovacionin,  
kreativitetin dhe ndërmarrësinë. Çdo program në shkollën tonë profe-
sionale është i rregulluar për të pasqyruar standarde të larta akademike 
dhe relevancë industriale, duke siguruar që nxënësit tanë të jenë të 

ekonominë lokale dhe atë rajonale.
Me një angazhim të patundur ndaj përsosmërisë në mësimdhënie, 
mësimnxënie dhe kërkim shkencor, ne inkurajojmë një mjedis të hapur 

ofrojmë nxënësve tanë mundësinë për të ndërtuar një rrjet profesional 

mësuar përmes përvojave praktike, praktikave profesionale dhe ndërve-
primeve të drejtpërdrejta me sektorin që ata synojnë të punojnë në të 
ardhmen.



INTERNATIONAL UBT SCHOOL ËSHTË
SHKOLLA E PARË E EKSELENCËS ME 
VLERA DHE PARIME TË BAZUARA NË:

EKSELENCË     

UDHËHEQJE

QËNDRUESHMËRI

TEKNOLOGJI

ZHVILLIM TË TALENTIT

INOVACION



REPUBLIKA E KOSOVËS

E licencuar nga MASHTI

ISO 9001: 2015
ISO 17025: 2017

Recognized for Excellence 5 Star

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

UBT lider në implementimin e standardeve ndërkombëtare dhe 
evropiane për cilësi, vlerësuar nga The European Foundation for 

Quality Management (EFQM) me çmimin e Ekselencës me Pesë Yje



INTERNATIONAL UBT SCHOOL

Top education for Top Future Students!

Bazohet në përvojat më të mira në botë, si:

Austriake                       

Amerikane

Angleze

Gjermane

Finlandeze

Italiane

Franceze

Zvicerane



CILAT JANË PËRFITIMET?

- Përdorin terminologji profesioale. 
- Vizatojnë dhe skicojnë vizatime teknike. 
- Përzgjedhin veglat, pajisjet dhe materialet e duhura për punë.
- Respektojnë standardet e profesionit.
- Zbatojnë rregullat e mbrojtjes në punë dhe të ruajtjes së mjedisit
- Përdorin kompjuterin personal për nevojat e punës së tij.
- Instalojnë pajisjet hyrëse-dalëse të kompjuterit personal

- Përzgjedhin veglat, pajisjet dhe materialet e duhura për instalimet e 
          rrjeteve lokale
- Përdorin dhe mirëmbajnë veglat dhe pajisjet e punës, të instalimeve dhe 
          rrjeteve lokale
- Përdorin në mënyrë të pavarur literaturën me qëllim të ngritjes 
          profesionale
- Këshillojnë dhe ushtrojnë përdoruesit e pajisjeve dhe programeve 
          kompjuterike
- Bëjnë analizat e kërkesave nga klientët dhe implementojnë 
          ndërfaqet e përdoruesit

- Krijojnë dhe dizajnojnë uebfaqe.
- Krijojnë baza të dhënash dhe sigurojnë të dhëna.
- Përshtasin dhe përditësojnë softuerët.
- Punojnë në mënyrë të pavarur për të zgjidhur probleme të natyrave të 
          ndryshme që paraqiten në momente te caktuara.
- Përdorin pajisjet e teknologjisë së informimit dhe komunikimit në punë 
          dhe në veprimet e jetës së përditshme.

një tërësi kompetencash profesionale, të cilat do t’u shërbejnë atyre për 
shkollimin dhe aftesimin profesional të mëtejshëm, si dhe për punësimin 
e suksesshëm në sektorin e informatikës. Nxënësit do të jenë të aftë të:



Zgjedh më të mirin, që të bëhesh më i miri!



Top education for Top Future Students!
Kurrikulat në këtë nivel të shkollimit ndihmojnë dhe promovojnë 
zhvillimin e qëndrueshëm të nxënësve dhe edukimin e mençur/
SMART education.

Në Shkollën UBT, ne jemi të përkushtuar t’i pajisim nxënësit tanë me 
një arsimim të shquar cilësor, profesional dhe praktik, i cili është i 
lidhur me nevojat e tregut të punës dhe trendet globale në edukim, 
biznes dhe teknologji.

Kompetencat profesionale të nxënësve

zhvillojë te nxënësit edhe një tërësi kompetencash profesionale të 
cilat do t’i shërbejnë atij për vijimin e shkollimit dhe aftësimit 
profesional të mëtejshëm si dhe për punësimin e sukseshëm në 
sektorin e informatikës. 

Platformat inovative të cilat aplikohen në GJIMNAZIN TIK dhe prej 

  Gjimnazi TIK, vend i mundësive!



CILAT DOKUMENTE MË DUHEN PËR REGJISTRIM?

- Formulari për regjistrim (mund ta shkarkoni në: https://ubt.school/
- Certifikata e lindjes
- Kopja e letërnjoftimit të prindit/kujdestarit ligjor
- Dëftesa për kryerjen e shkollës së mesme të ulët

CILAT JANË KRITERET PËR PRANIM?

Të gjithë të interesuarit për regjistrimin në Gjimnazin UBT duhet të kenë 
të përfunduar shkollimin në nivelin e mesëm të ulët dhe të kenë dëshmi
dëftesën në të cilën përfaqësohen edhe pikët e testit të arritshmërisë.

Dërgimi i fëmijës suaj në Gjimnazin UBT, është një mënyrë e 
shkëlqyeshme që ata të zhyten plotësisht në kulturën perëndimore të 
shkollimit. Standardi i lartë i mësimdhënies, me staf të mirëkualifikuar e 
të avancuar, e bën unik e të pa konkurrencë Gjimnazin UBT.

PRINDERIT



JUNIOR HUB
Jo vetëm shkollë, por një ekosistem për të rinj!

Krahas mësimit kurrikular të kombinuar me Classroom 3.0, ne ofrojmë 
kurse dhe aktivitete të llojllojshme edukative e argëtuese përtej asaj 
kurrikulare për formimin sa më të mirë të gjeneratës së ardhshme, 
duke përfshirë:

GJUHË ANGLEZE                           GJUHË GJERMANE

MATEMATIKË                          ORIENTIM NË KARRIERË 

TË MENDUARIT KRITIK                    FUTBOLL

BASKETBOLL                                                 KLUBI I LEXIMIT

NOT                                                     PROGRAMIM

AVR                                            ROBOTIKË



STEAM FUTURE!

Top education for Top Future Students!



 
https://ubt.school/

gjimnazi@ubt-uni.net
+383 46 33 22 33

Parku Shkencor Inovativ UBT, 
Qyteti i Mençur, Lipjan

APLIKO TANI!
GJIMNAZI TIK


